
                                                                            

B o l e t i m  O f i c i a l  
 
 

 

Criado pela Lei Municipal Nº 30, de 28 de Abril de 1994 
 

Lagoa Seca,PB – 03 DE MAIO DE 2024          EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA 

 

       Rua Cicero Faustino da Silva, 647 – Centro – Tel: 3366-1991 – CEP: 58117-000 – Lagoa Seca-PB – CNPJ: 08.997.611/0001-68

  
1 

 

 

 

 

 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA 

 

EXTRATO DE ADITIVO 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DO 
RAMO PARA A PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS DE 
LIMPEZA URBANA, MUNICIPIO DE LAGOA SECA - 
PB. FUNDAMENTO LEGAL: Tomada de Preços nº 
00002/2021. ADITAMENTO: Dar continuidade a 
execução do objeto contratado - Atualizar o valor 
inicial contratado. PARTES CONTRATANTES: 
Prefeitura Municipal de Lagoa Seca e: CT Nº 
00147/2021 - Rainha Empreiteira Ltda - ME - 4º 
Aditivo – Valor deste aditivo: R$ 1.711.478,12; e 
prorroga o prazo por mais 12 meses. ASSINATURA: 
03.05.24 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA 

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº 00013/2024 

Nos termos do relatório final apresentado pela 
Pregoeira Oficial e observado parecer da Assessoria 
Jurídica, referente ao Pregão Eletrônico nº 
00013/2024, que objetiva: AQUISIÇÃO DE 
HORTIFRUTI PARA ATENDER AS 
NECESSIDADES DAS SECRETARIAS DESTA 
PREFEITURA; ADJUDICO o objeto e HOMOLOGO 
a licitação, com base nos elementos constantes do 
processo correspondente, os quais apontam como 
proponentes vencedores: ADRIANO DE SOUZA 
LOUREIRO 02889460495 - R$ 80.847,00; ANTONIO 
FLORENCIO DA SILVA FILHO ME - R$ 418.466,50; 
NAILTON ROCHA MONTEIRO 07508823443 - R$ 
62.167,50. 

Lagoa Seca - PB, 03 de Maio de 2024 

MARIA DALVA LUCENA DE LIMA   

Prefeita 

 
 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

LICITAÇÕES E EXTRATOS 



 

B o l e t i m  O f i c i a l  -  E diç ã o E x t ra ord in á ria  de 0 3 de MAI O d e 2024 .  
 
 

 

 

 

 

 

 

 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA  

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº 00011/2024 

Nos termos do relatório final apresentado pela 
Pregoeira Oficial e observado parecer da Assessoria 
Jurídica, referente ao Pregão Eletrônico nº 
00011/2024, que objetiva: AQUISIÇÃO DE 
VEÍCULOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES 
DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA 
SOCIAL REFERENTE A EMENDA Nº 
250830720230002 – MINISTÉRIO DA CIDADANIA; 
ADJUDICO o objeto e HOMOLOGO a licitação, com 
base nos elementos constantes do processo 
correspondente, os quais apontam como 
proponentes vencedores: AUTOSTRADA VEICULOS 
LTDA - R$ 130.000,00; COMERCIO DE VEICULOS 
SANTANA LTDA - R$ 157.980,00. 

Lagoa Seca - PB, 03 de Maio de 2024 

MARIA DALVA LUCENA DE LIMA  

Prefeita 

 

 
 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA  

EXTRATO DE ADITIVOS 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE 
TRANSPORTADORES AUTONOMOS (PESSOA 
FÍSICA) PARA FRETAMENTO DE VEICULOS 
VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DESTA 
MUNICIPALIDADE. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão 
Presencial nº 00010/2021. ADITAMENTO: Dar 
continuidade a execução do objeto contratado - 
Atualizar o valor inicial contratado. PARTES 
CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Lagoa 
Seca e: CT Nº 00131/2021 - Damiao Luiz de Souza - 
3º Aditivo - Valor deste aditivo: R$ 22.500,00; 
Vigencia: 07.05.2025; CT Nº 00133/2021 - Isaque de 
Souza Lima - 3º Aditivo - Valor deste aditivo: R$ 
22.500,00; Vigencia:07.05.2025; CT Nº 00134/2021 - 
Jose Adalberto Ferreira - 3º Aditivo - Valor deste 
aditivo: R$ 22.500,00; Vigencia:07.05.20245; CT Nº 
00135/2021 - Jose de Arimateia Venancio Cavalcanti 
- 3º Aditivo - Valor deste aditivo: R$ 22.500,00; 
Vigencia:07.05.2025; CT Nº 00136/2021 - Kezia de 
Moura Souza - 3º Aditivo - Valor deste aditivo: R$ 
22.500,00; Vigencia:07.05.2025; CT Nº 00137/2021 - 
Kleiton de Moura Souza - 3º Aditivo - Valor deste 
aditivo: R$ 22.500,00; Vigencia:07.05.2025;  CT Nº 
00138/2021 - Marcos Santos Flor - 3º Aditivo - Valor 
deste aditivo: R$ 22.500,00; Vigencia:07.05.2025; CT 
Nº 00139/2021 - Renato Brandão - 3º Aditivo - Valor 
deste aditivo: R$ 22.500,00; Vigencia:07.05.2025; CT 
Nº 00140/2021 - Valdineide dos Santos Nascimento - 
3º Aditivo - Valor deste aditivo: R$ 22.500,00; 
Vigencia:07.05.2025; CT Nº 00141/2021 – Ailton 
Silva Barbosa - 3° Aditivo – Valor deste aditivo: R$ 
22.500,00; Vigencia: 07.05.2025; ASSINATURA: 
03.05.24.   

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 



 

B o l e t i m  O f i c i a l  -  E diç ã o E x t ra ord in á ria  de 0 3 de MAI O d e 2024 .  
 
 

 

 

 

 

 

 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA  

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 


